
 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

27.04.2021   № 164  

г. Нижний Тагил 

 

 

О внесении изменений в приказ управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 30.03.2021 № 110 «Об организации 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году  

на территории Горноуральского городского округа» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.04.2021 

№ 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в 

мае 2021 г.», руководствуясь письмом Рособрнадзора от 26.04.2021 № 01-116/10-

01, на основании пункта 30 Порядка проведения  государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 

№ 190/1512 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить в новой редакции: 

1.1. абзац 8 пункта 1 приказа управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 30.03.2021 № 110 «Об организации 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году                     

на территории Горноуральского городского округа» (далее – Приказ): 

« - проведение итогового сочинения (изложения) в образовательной 

организации 15 апреля 2021 года (12 мая 2021 года, 19 мая 2021 года)                                

в соответствии с порядком его проведения»; 

1.2. абзац 12 пункта 1 Приказа: 

«- проведение проверки итогового сочинения (изложения) в течение 2-х 

календарных дней после проведения итогового сочинения (изложения)»;  

1.3. абзац 15 пункта 1 Приказа: 

«- передачу в РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования» отсканированных бланков итогового сочинения (изложения)                     

в установленные сроки (не позднее 13 мая 2021 года, 20 мая 2021 года)». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник                      А.В. Лунев 


